V. 1108. ἔγνωκα γὰρ. Glossa in B. δῆ. Nempe γὰρ pro δῆ hic poni docet. Ad in D. καὶ ante ἔγνωκα sup-

suppletum, né otiosum γὰρ videatur. Nihil tale comminisci necesse est. αἰτιολογικὸν γὰρ praepositum ob inversionem membrorum in phrasi: σὰφ' ἴσθι αὐτὸν ἐνεῖνον ὄρῶν. ἐγνωκα γὰρ αὐτόν. Brunck.

V. 1109. Scribendum putat Hermannus in praefat. ad Hecub. p. XLI.

εἴπερ τις ἄλλος, πιστὸς ὢν, νομεὺς ἀνήρ.

„Verba ὡς νομεὺς ἀνήρ, sic ait p. XL. non solum quodammodo repugnant illis, εἴπερ τις ἄλλος, sed etiam per se continent minime idoneam sententiam. Cur enim fides pastorum minus firma sit, quam aliorum hominum? Quod ut in servos recentiorum Graecorum cadat, ab heroicis tamen temporibus alienissimum est.“ Vulgatae hic sensus inesse videtur: in quibus rebus pastor potest fidus esse.

V. 1113. δεῦρο βλέπων. Sic in Trach. 402. οὗτος, βλέφ' ὦδε. Formula parandae attentionis, Comicis usitatissima, apud Plautum diversimode variata: Agedum respice ad me. Huc me specta et responde mihi. Aspicedum contra me. [Ex edit. recent.] Brunck.

V. 1121. ξυναλλάξας. Repetendum οἶσθα ex superioribus: ἢ οἶσθα ξυναλλάξας. Musgr.

V. 1124. ἀγνωτὰ νιν. gl. ἀντὶ τοῦ ἐπιλαθόμενον αὐτόν. Brunck.

V. 1125. τόπον, regionem, in λόφον mutari cum Wakefield. in Silv. Crit. T. I. p. 78. nihil opus est.

V. 1126.

V. 1126. ὁ μὲν διπλοῖσι ποιμνίῳη. Cum desideretur verbum, a quo regatur τόπον, conjiciebam legendum esse,

Νέμοι διπλοῖσι ποιμνίοις —

Νέμοι presens optativi pro praeterito indicativi. Sic εἶλοι et θέλξειεν Trachin. 357. et 359. (354. et 356.) pro εἶλε et ἐθελξε. Musgr.

V. 1127. Brunckio obtemperandum est, certe ἐπλησίσαιζε sine ν scribi debet. Sed cur tandem bona librorum lectio mutetur? Ob τῶδε τανδρὶ puto. Quasi vero hoc semper de eo ipso, qui loquitur, intelligi debeat. Vide v. 1151. Hermann. in Notis MSS. Ἐπλησίσαιζον probatur etiam viro docto in Biblioth. d. alten Lit. u. Kunst, Part. II. p. 131.

V. 1128. εἰς Ἄρκτουρον. Bene hic editor Oxoniensis usque ad sidus Arcturi, quod, Plinio docente, (lib. II. cap. 47.) undecim diebus ante aequinoctium autumni exoritur: h. e. ut ipse alibi (lib. XVIII. 47.) explicat, pridie Idus Septembris. Musgr. ἐμμήνους χρόνους. Praeclare Schaeferus ad Lamb. Bos p. 545. „al. ἐμμήνους. Mutato spiritu scribo ἐμμήνους. A veris initio, quo tempore greges in illis terris τὰ σταθμὰ relinquebant, ad ortum Arcturi sex menses erant. Conf. Polybius T. IV. p. 367. Στρατοκλέους πρυτανεύοντος τὴν δευτέραν ἐκμηνον. Schweighaeuferus Lex. Polyb. p. 195. a.“

V. 1130. σταθμὰ e Sophocle affert Eustathius p. 257, 8. 726, 27.